l‘ | Veeduria Social e
P Incidencia Politica

FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA

Estado de Resultados al 31 de Octubre de 2023

Ingresos
Otros Ingresos
Gastos Corrientes

Sueldos y Salarios

Decimo Tercer Mes de Salario
Decimo Cuarto Mes de Salario
Complemento (Vacaciones)

Contribucion Patronal IHSS

Beneficios y Compensaciones
Contribucion Patronal INJUPEMP
Sueldos Basicos

Contratos Especiales

Energia Electrica

Agua

Telefonia Fija

Telefonia Celular

Alquiler Equipo de Transporte
Alquiler Equipo de Comunicaciones

Otros Alquileres
Manten. Y Rep. Eq. Medios de
Transporte

Mant. Y Rep. Equipo de Computacion
Mantenim. Y Rep. De Otros Equipos
Servicios Juridicos

Servicios de capacitacion

Servicios de Informatica y Sistemas

Serv. De Consult. Y Admin. Financiera
Serv. De Consultoria Monitoreo y
Evaluac.

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta Public. Y Repdrod.
Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Comision y Gastos Bancarios

Otros Serv. Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales

Viaticos Nacionales

Tasa y Derechos

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.

PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras.

Cifras en Lempiras

7,297,999.27
36,491.58
645,314.42
334,265.32

188,672.86

144,396.14
1,065,097.38
768,927.20
55,345.84
107,737.96
3,616.24
10,675.28
15,234.93
936,638.07
47,731.50
81,074.55

51,041.83
67,275.00
18,250.00
30,000.00
25,000.00
354,250.00
30,500.00

651,387.50
2,661,786.10
157,870.12
202,307.95
133,266.23
57,773.45
77,500.00
83,295.23
2,576,110.85
7,557.30
65,646.63

20,000.00

27,950,027.00
6,424.53
25,246,624.09

www.fonac.hn



Veeduria Social e
Incidencia Politica

Alimentos y Bebidas para personas 4,680,182.95
Productos de Artes Graficas 10,545.50
Prendas de Vestir 230,649.39
Libros Revist. Y Periodicos 4,296.00
Especies Timbradas y Valores 225.00
Product. Farmaceuticos y Medicinales 16,977.77
Gasolina 139,451.04
Diesel 154,750.51
Aceites y Grasas Lubricantes 8,857.00
Elementos de Limpieza y Aseo Personal 30,938.07
Utiles de Escritorio Ofic. Y Ensefianza 826,258.31
Repuestos y Accesorios 128,855.82
Confecciones Textiles 4,600.00
Utilidad o Perdida del Periodo 2,709,827.44

\\ SIENERDI20 1 ./
'/

Maria Elizabeth Aritg"\lg!;:l_ti;yiefo Omartdgardo Rivera Pacheco

Administradora Secretario Ejecutivo

FONAC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izquierda.

PBX (+504) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel: (+504) 9766-7668 www.fonac.hn
Tegucigalpa, Honduras.



