

## FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA Estado de Resultados al 31 de Octubre de 2023 Cifras en Lempiras

Cifras en Lempiras		
Ingresos		27,950,027.00
Otros Ingresos Gastos Corrientes		6,424.53 <b>25,246,624.0</b> 9
Sueldos y Salarios	7,297,999.27	23,240,024.03
Decimo Tercer Mes de Salario	36,491.58	
Decimo Cuarto Mes de Salario	645,314.42	
Complemento (Vacaciones)	334,265.32	
Contribución Patronal IHSS	188,672.86	
Beneficios y Compensaciones	144,396.14	
Contribucion Patronal INJUPEMP	1,065,097.38	
Sueldos Basicos	768,927.20	
Contratos Especiales	55,345.84	
Energia Electrica	107,737.96	
Agua	3,616.24	
Telefonia Fija	10,675.28	
Telefonía Celular	15,234.93	
Alquiler Equipo de Transporte	936,638.07	
Alquiler Equipo de Comunicaciones	47,731.50	
Otros Alquileres	81,074.55	
Manten. Y Rep. Eq. Medios de		
Transporte	51,041.83	
Mant. Y Rep. Equipo de Computación	67,275.00	
Mantenim. Y Rep. De Otros Equipos	18,250.00	
Servicios Juridicos	30,000.00	
Servicios de capacitacion	25,000.00	
Servicios de Informatica y Sistemas	354,250.00	
Serv. De Consult. Y Admin. Financiera Serv. De Consultoría Monitoreo y	30,500.00	
Evaluac.	651,387.50	
Servicio de Transporte	2,661,786.10	
Servicio de Imprenta Públic. Y Repdrod.	157,870.12	
Primas y Gastos de Seguro	202,307.95	
Servicio de Internet	133,266.23	
Comisión y Gastos Bancarios	57,773.45	
Otros Serv. Comerciales y Financieros	77,500.00	
Pasajes Nacionales	83,295.23	
Viaticos Nacionales	2,576,110.85	
Tasa y Derechos	7,557.30	
Ceremonial y Protocolo	65,646.63	
Servicios de Vigilancia	20,000.00	
	_0,000.00	



Alimentos y Bebidas para personas	4,680,182.95
Productos de Artes Graficas	10,545.50
Prendas de Vestir	230,649.39
Libros Revist. Y Periodicos	4,296.00
Especies Timbradas y Valores	225.00
Product. Farmaceuticos y Medicinales	16,977.77
Gasolina	139,451.04
Diesel	154,750.51
Aceites y Grasas Lubricantes	8,857.00
Elementos de Limpieza y Aseo Personal	30,938.07
Utiles de Escritorio Ofic. Y Enseñanza	826,258.31
Repuestos y Accesorios	128,855.82
Confecciones Textiles	4,600.00
Utilidad o Perdida del Periodo	

2,709,827.44

María Elizabeth Arita Valdiviezo

Administradora

**Omar Edgardo Rivera Pacheco** 

Secretario Ejecutivo